
Öppna föreläsningar – Sjöfart

Massevakuering av passagerare
Jörgen Lorén, Stena Line &  
Andreas Arvidsson, SSRS
Sjöräddningssällskapet, är en frivilligorganisation grundad 1907 som idag 
utför 70% av all sjöräddning i Sverige. Sjöräddningssällskapet arbetar även 
med att förebygga sjöräddning samt att sprida kunskap om sjösäkerhet. 
Föreläsningen innefattar historien,  verksamheten samt ett av deras 
sjösäkerhetsprojekt som genomförs tillsammans med Stena Line; FIRST. 
Projektet väcker frågeställningar kring massräddning och att utveckla 
metoder och system för att snabbare och säkrare rädda många nödställda vid 
en krissituation till sjöss. 

Anmälan: Ingen föranmälan krävs. Fri entré!
Tid: 18.00-19.30
Plats: Sjöfartshögskolans aula, B135, Landgången 4 Kalmar
Dessa föreläsningar hålls endast på plats i Kalmar!
Frågor: Maria Boström Cars, 0480-49 76 01, maria.bostrom.cars@lnu.se

Medarrangörer: Studentföreningen Lambda, Kalmar Sjöfartsförening,  
Kalmar Sjökaptensgille, Klubb Maritim, Sjöhistoriska museet och  
Stiftelsen Sveriges Sjömanshus.  

Mer information hittar du på Lnu.se/sjo

Välkommen till vårens serie Öppna föreläsningar på Sjöfartshögskolan! 

Patrik Höglund, Sjöhistoriska museet &  
Richard Lundgren, Ocean Discovery
Sommaren 2011 påträffade dykargruppen Ocean Discovery vraket efter det 
länge eftersökta örlogsfartyget Mars på 75 meters djup utanför Öland. Hon 
hade då legat ostörd i 447 år. Föreläsningen bjuder på berättelser om fyndet 
av Mars, arkeologiska iakttagelser och den svenska flottans historia. Mars 
placeras i ett historiskt sammanhang med fartyg som Vasa, Kronan och det 
nyupptäckta vraket av Svärdet som sjönk i slaget vid Öland 1676.
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Fartygsmodeller
Gerhard Schack, f.d. skeppsbyggnadsingenjör
Fartygsmodeller finns inte enbart i glaslådor på rederikontor eller som 
segelskepp på fönsterkarmar. De kan även användas som prototyper 
vid fartygskonstruktion. Gerhard Schack berättar om de många 
användningsområdena för fartygsmodeller och varför han själv bygger och 
älskar de små fartygen.
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Örlogsfartyget Mars

Att starta ett rederi
Dag Engström, Dag Engström Rederi AB
Rederiet grundades och utvecklades som så många kustrederier genom att 
”redaren” som 15-åring gick till sjöss som kockjungman och sedan avancerade till 
att bli befälhavare ombord. Dag Engström kommer att berätta för oss om hur han 
köpte sitt första fartyg vid 22 års ålder och om rederiets olika fartyg under åren. 
Det har hunnit bli sammanlagt 12, varav 4 nybyggen. 
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